
  青卓連発第２８号 

      令和７年６月１８日 

 

支部担当者 各位 

常 任 理 事 各位 

所 属 長 各位 

 

青森県卓球連盟 

会長 河野  満 

                                       （公印省略） 

 

令和７年度公認卓球スタートコーチ養成講習会開催について（ご案内） 

 

 日頃より、本連盟の事業運営につきまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、地域スポーツクラブ、スポーツ少年団、学校運動部活動において、上位資格者と協力して安全

で効果的な活動を提供する者を養成することを目的として、「公認卓球スタートコーチ」養成講習会を

開催することといたしました。 

日本スポーツ協会では全ての競技団体に対し指導者資格取得の義務化を２０２５年度から実施する

よう働きかけており、日本卓球協会においても、２０２８年度全国ホープス卓球大会の監督・コーチに

ついては指導者資格の義務付けが決定されております。 

 つきましては、別紙のとおり開催いたしますので、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 


